
 1

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24 августа 2017 года № 524 

О преобразовании государственных предприятий 
Департамента водного хозяйства и мелиорации Министерства 
сельского хозяйства, пищевой промышленности и мелиорации 

Кыргызской Республики 

(В редакции постановления Правительства КР  
от 5 февраля 2019 года № 42) 

В целях унификации юридического статуса, повышения эффективности 
деятельности структурных и территориальных подразделений Департамента 
водного хозяйства и мелиорации Министерства сельского хозяйства, пищевой 
промышленности и мелиорации Кыргызской Республики, в соответствии со 
статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики "О 
Правительстве Кыргызской Республики" Правительство Кыргызской Республики  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Реорганизовать бассейновые и районные управления водного хозяйства, 

водохранилищ Департамента водного хозяйства и мелиорации Министерства 
сельского хозяйства, пищевой промышленности и мелиорации Кыргызской 
Республики путем преобразования в государственные учреждения согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Департаменту водного хозяйства и мелиорации Министерства сельского 
хозяйства, пищевой промышленности и мелиорации Кыргызской Республики: 

- в установленном порядке провести государственную перерегистрацию 
государственных учреждений, указанных в приложении к настоящему 
постановлению; 

- в месячный срок привести свои решения в соответствие с настоящим 
постановлением. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел 
агропромышленного комплекса и экологии Аппарата Правительства Кыргызской 
Республики. 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня 
официального опубликования. 



 2

  
Исполняющий обязанности 
первого вице-премьер-
министра, исполняющий 
обязанности Премьер-
министра Кыргызской 
Республики 
  

М.Абулгазиев

  
Приложение 

ПЕРЕЧЕНЬ 
бассейновых и районных управлений водного хозяйства, 

водохранилищ Департамента водного хозяйства и 
мелиорации Министерства сельского хозяйства, пищевой 
промышленности и мелиорации Кыргызской Республики, 

подлежащих реорганизации путем преобразования в 
государственные учреждения 

(В редакции постановления Правительства КР от 5 
февраля 2019 года № 42) 

№ Наименование 
организаций 

Организационно-
правовая форма

Код 
ОКПО 

Наименование 
организаций после 
преобразования 

1 Государственное 
предприятие "Чуйское 
государственное 
бассейновое 
управление водного 
хозяйства" 

Государственное 
предприятие 

15923526 Государственное 
учреждение "Чуйское 
бассейновое 
управление водного 
хозяйства" 

2 Государственное 
предприятие 
"Панфиловское 
районное управление 
водного хозяйства" 

Государственное 
предприятие 

5713991 Государственное 
учреждение 
"Панфиловское 
районное управление 
водного хозяйства" 

3 Государственное 
предприятие 
"Московское районное 
управление водного 
хозяйства" 

Государственное 
предприятие 

01052022 Государственное 
учреждение 
"Московское 
районное управление 
водного хозяйства" 

4 Государственное 
предприятие "Ысык-

Государственное 
предприятие 

05713986 Государственное 
учреждение "Ысык-



 3

№ Наименование 
организаций 

Организационно-
правовая форма

Код 
ОКПО 

Наименование 
организаций после 
преобразования 

Атинское районное 
управление водного 
хозяйства" 

Атинское районное 
управление водного 
хозяйства" 

5 Государственное 
предприятие "Чуйское 
районное управление 
водного хозяйства" 

Государственное 
предприятие 

01052068 Государственное 
учреждение "Чуйское 
районное управление 
водного хозяйства" 

6 Государственное 
предприятие 
"Сокулукское районное 
управление водного 
хозяйства" 

Государственное 
предприятие 

1052039 Государственное 
учреждение 
"Сокулукское 
районное управление 
водного хозяйства" 

7 Государственное 
предприятие 
"Сузакское районное 
управление водного 
хозяйства" 

Государственное 
предприятие 

01051881 Государственное 
учреждение 
"Сузакское районное 
управление водного 
хозяйства" 

8 Государственное 
предприятие 
"Чаткальское районное 
управление водного 
хозяйства" 

Государственное 
предприятие 

05967379 Государственное 
учреждение 
"Чаткальское 
районное управление 
водного хозяйства" 

9 Государственное 
предприятие "Тогуз-
Тороуское районное 
управление водного 
хозяйства" 

Государственное 
предприятие 

01051815 Государственное 
учреждение "Тогуз-
Тороуское районное 
управление водного 
хозяйства" 

10 Государственное 
предприятие 
"Баткенское 
бассейновое 
управление водного 
хозяйства" 

Государственное 
предприятие 

22495953 Государственное 
учреждение 
"Баткенское 
бассейновое 
управление водного 
хозяйства" 

11 Государственное 
предприятие 
"Баткенское районное 
управление водного 
хозяйства" 

Государственное 
предприятие 

01051910 Государственное 
учреждение 
"Баткенское 
районное управление 
водного хозяйства" 

12 Государственное 
предприятие 

Государственное 
предприятие 

01051962 Государственное 
учреждение 



 4

№ Наименование 
организаций 

Организационно-
правовая форма

Код 
ОКПО 

Наименование 
организаций после 
преобразования 

"Кадамжайское 
районное управление 
водного хозяйства" 

"Кадамжайское 
районное управление 
водного хозяйства" 

13 Государственное 
предприятие 
"Лейлекское районное 
управление водного 
хозяйства" 

Государственное 
предприятие 

01051904 Государственное 
учреждение 
"Лейлекское 
районное управление 
водного хозяйства" 

14 Государственное 
предприятие "Ошское 
бассейновое 
управление водного 
хозяйства" 

Государственное 
предприятие 

01052967 Государственное 
учреждение "Ошское 
бассейновое 
управление водного 
хозяйства" 

15 Государственное 
предприятие 
"Алайское районное 
управление водного 
хозяйства" 

Государственное 
предприятие 

01051979 Государственное 
учреждение 
"Алайское районное 
управление водного 
хозяйства" 

16 Государственное 
предприятие 
"Араванское районное 
управление водного 
хозяйства" 

Государственное 
предприятие 

1051985 Государственное 
учреждение 
"Араванское 
районное управление 
водного хозяйства" 

17 Государственное 
предприятие "Кара-
Суйское районное 
управление водного 
хозяйства" 

Государственное 
предприятие 

01051867 Государственное 
учреждение "Кара-
Суйское районное 
управление водного 
хозяйства" 

18 Государственное 
предприятие 
"Ноокатское районное 
управление водного 
хозяйства" 

Государственное 
предприятие 

01051873 Государственное 
учреждение 
"Ноокатское 
районное управление 
водного хозяйства" 

19 Государственное 
предприятие "Кара-
Кульджинское 
районное управление 
водного хозяйства" 

Государственное 
предприятие 

1051933 Государственное 
учреждение "Кара-
Кульджинское 
районное управление 
водного хозяйства" 

20 Государственное 
предприятие 

Государственное 
предприятие 

04589515 Государственное 
учреждение 



 5

№ Наименование 
организаций 

Организационно-
правовая форма

Код 
ОКПО 

Наименование 
организаций после 
преобразования 

"Узгенское районное 
управление водного 
хозяйства" 

"Узгенское районное 
управление водного 
хозяйства" 

21 Государственное 
предприятие "Чон-
Алайское районное 
управление водного 
хозяйства" 

Государственное 
предприятие 

20019355 Государственное 
учреждение "Чон-
Алайское районное 
управление водного 
хозяйства" 

22 Государственное 
предприятие "Джети-
Огузское районное 
управление водного 
хозяйства" 

Государственное 
предприятие 

01051761 Государственное 
учреждение "Джети-
Огузское районное 
управление водного 
хозяйства" 

23 Государственное 
предприятие 
"Нарынское 
Бассейновое 
управление водного 
хозяйства" 

Государственное 
предприятие 

15923503 Государственное 
учреждение 
"Нарынское 
Бассейновое 
управление водного 
хозяйства" 

24 Государственное 
предприятие "Кара-
Бууринское районное 
управление водного 
хозяйства" 

Государственное 
предприятие 

1052045 Государственное 
учреждение "Кара-
Бууринское районное 
управление водного 
хозяйства" 

25 Государственное 
предприятие 
"Управление 
Кировского 
водохранилища" 

Государственное 
предприятие 

5719835 Государственное 
учреждение 
"Управление 
Кировского 
водохранилища" 

26 Государственное 
предприятие 
"Управление 
Папанского 
водохранилища имени 
С.И.Ибраимова" 

Государственное 
предприятие 

3126902 Государственное 
учреждение 
"Управление 
Папанского 
водохранилища 
имени 
С.И.Ибраимова" 

27 Государственное 
предприятие "Ысык-
Кульское бассейновое 
управление водного 

Государственное 
предприятие 

20205017 Государственное 
учреждение "Ысык-
Кульское 
бассейновое 



 6

№ Наименование 
организаций 

Организационно-
правовая форма

Код 
ОКПО 

Наименование 
организаций после 
преобразования 

хозяйства" управление водного 
хозяйства" 

28 Государственное 
предприятие 
"Ноокенское районное 
управление водного 
хозяйства" 

Государственное 
предприятие 

01051896 Государственное 
учреждение 
"Ноокенское 
районное управление 
водного хозяйства" 

29 Государственное 
предприятие 
"Аламединское 
районное управление 
водного хозяйства" 

Государственное 
предприятие 

22016332 Государственное 
учреждение 
"Аламединское 
районное управление 
водного хозяйства" 

  
  


